⁸³⁴ völlig | ⁸³⁵ besonders auszulegen | ⁸³⁶ ausführlich | ⁸³⁷ betiteln | ⁸³⁸ Vgl. etwa I Kor 2,11. ⁸³⁹ die guten Engel | ⁸⁴⁰ Vgl. etwa I Sam 16,14.23; Tob 3,8; Act 19,12.15. | ⁸⁴¹ erwirbt | ⁸⁴² je ⁸⁴³ angeboten, vermittelt | ⁸⁴⁴ Busen, Herz

proiectae oboedire cogantur, donec nos in die novissimo prorsus ab hoc pravo seculo, Diabolo, morte, peccatis liberatos separet ac segreget.

Ceterum hasce partes sigillatim tractare, huic compendioso et pro pueris instituto sermoni non convenit, sed prolixis contionibus, quae per totius anni
 5 circulum habentur, praesertim iis temporibus, quae talibus prolixiore sermone tractandis destinata sunt, de nativitate, passione, resurrectione, ^aascensione Christi etc.^b Quin etiam totum Evangelium, quod praedicamus, eo tendit, ut hunc Articulum probe percipiamus, ut in quo totius salutis et felicitatis nostrae summa sita est, quemque ob usum et foecunditatem suam longe
 10 lateque patentem nunquam satis perdiscere possumus.

Articulus de beneficiis Christi propria et praecipua Evangelii doctrina.

[485] Articulus III:

Credo in Spiritum sanctum, sanctam Ecclesiam Catholicam, communionem sanctorum, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem et vitam aeternam. Amen.

15 Hunc Articulum non alio commodius quam, sicut dictum, ad sanctificationem referre possum, quod videlicet per hunc Spiritus sanctus eiusque officium, nempe quod sanctificet, adumbretur et depingatur. Quare huic verbo nitendum est, *Credo in Spiritum sanctum*, quod tam stricte et breviter comprehensum sit, ut aliud habere nequeamus. Sunt enim alioquin multipli-
 20 ces in scriptura spiritus veluti humani, coelestes et mali spiritus. Verum enimvero Spiritus Dei solus sanctus Spiritus dicitur, hoc | est, qui nos sanctificavit et adhuc sanctificat. Nam quemadmodum Pater creator, Filius Redemptor aut Salvator dicitur, ita quoque Spiritus sanctus ab officii sui opere sanctus aut sanctificator^c dicendus est. Quae vero huius sanctificationis est ratio? Respon-
 25 deo: Quemadmodum Filius ^ddominium suum, quo^d nos sibi peculiariter vendicavit, per suam nativitatem, mortem, resurrectionem etc. consequitur, Ita quoque Spiritus sanctus sanctificationis munus exequitur per sequentia, hoc est, per communionem sanctorum aut Ecclesiam Christianorum, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem et vitam aeternam. Hoc est, primum
 30 nos ducit Spiritus sanctus in sanctam communionem suam ponens in sinum Ecclesiae, per quam nos docet et Christo adducit. Siquidem neque ego neque tu quicquam de Christo scire possemus aut in eum credere aut pro Domino consequi, nisi per Evangelii praedicationem Spiritus sancti opera nobis offerretur et ultro donaretur. Opus quidem ipsum
 35 completum est. Christus enim thesaurum nobis impetravit et peperit sua passione, morte et resurrectione etc. Verum si in occulto manens delitesceret nec quisquam ali[486]quid de eo exploratum haberet, nemini esset usui, sed